



Tlf: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**T. FRIIS TOTALBYG A/S**

**ÅRSRAPPORT**

**2012/13**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. oktober 2013**

---

**Dirigent: Michael Hermansen**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 29. august 2012 - 30. juni 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	T. Friis Totalbyg A/S Industrivej 9 8450 Hammel
	CVR-nr.: 34 69 35 60 Stiftet: 29. august 2012 Hjemsted: Hammel Regnskabsår: 29. august 2012 - 30. juni 2013
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Friis Pedersen, formand Mikael Duelund Hermansen Stig Bech Jørgensen Morten Grøn Lauritsen
<b>Direktion</b>	Mikael Duelund Hermansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er entreprenørvirksomhed samt opførelse af ejendomme med fokus på rækkehuse, klyngehuse samt lave etageboliger. Opførelsen sker i såvel hoved- som totalentreprise.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet 29. august 2012 og dette er selskabets første regnskabsår.

T. Friis Totalbyg har i det forgangne regnskabsår oplevet en kraftig tilgang af ordrer, hvilket har skabt nødvendig fokus på styring af virksomhedens likviditet. En enkelt kunde har måttet udskyde betalinger, hvilket yderligere har belastet likviditeten.

Ledelsen vurderer, belært af erfaringen fra den enkelte kunde, at regnskabsåret for 2013/14 vil kræve yderligere fokus på og styrkelse af likviditeten.

T. Friis Totalbyg A/S ønsker i forlængelse heraf i regnskabsåret 2013/14 et stadig større fokus på solide/kapitalstærke spillere i markedet, herunder begrænse kredit til kunder, der ikke kan forsikres.

Resultatopgørelsen udviser et overskud på 736.640 kr. og egenkapitalen udgør 1.236.640 og betegnes som ledelsen for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

T. Friis Totalbyg A/S forudser på baggrund af den nuværende ordrebeholdning en væsentlig stigning i omsætningen og resultatet for regnskabsåret 2013/14.

**RESULTATOPGØRELSE 29. AUGUST - 30. JUNI**

	Note	2012/13 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.495.895</b>
Distributionsomkostninger.....		-79.816
Administrationsomkostninger.....		-393.644
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.022.435</b>
Finansielle omkostninger.....		-25.145
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>997.290</b>
Skat af årets resultat.....	1	-260.650
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>736.640</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....		736.640
<b>I ALT</b> .....		<b>736.640</b>

**BALANCE 30. JUNI**

AKTIVER	Note	2013 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		43.500
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>43.500</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		14.465
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>14.465</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>57.965</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		17.000
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>17.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.072.261
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		368.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		258.100
Periodeafgrænsningsposter.....		15.600
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>5.713.961</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>178.810</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>5.909.771</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>5.967.736</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2013 kr.
Selskabskapital.....		500.000
Overført overskud.....		736.640
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>1.236.640</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		6.325
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>6.325</b>
Ansvarlig lånekapital.....		500.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>500.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.422.132
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		26.063
Selskabsskat.....		254.325
Anden gæld.....		522.251
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.224.771</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.724.771</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>5.967.736</b>
Eventualposter mv.	6	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7	

## NOTER

	2012/13 kr.	Note	
<b>Skat af årets resultat</b>		<b>1</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	254.325		
Regulering af udskudt skat.....	6.325		
	<b>260.650</b>		
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>		 <b>2</b>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang.....	45.000		
Kostpris 30. juni 2013.....	45.000		
Årets afskrivninger .....	1.500		
Afskrivninger 30. juni 2013.....	1.500		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013.....	43.500		
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>		 <b>3</b>	
	Lejedepositum og andre tilgodehavender		
Tilgang.....	14.465		
Kostpris 30. juni 2013.....	14.465		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013.....	14.465		
 <b>Egenkapital</b>		 <b>4</b>	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 29. august 2012.....	500.000	0	500.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		736.640	736.640
Egenkapital 30. juni 2013.....	500.000	736.640	1.236.640
			2013 kr.
Indskudt ved stiftelse 29. august 2012.....			500.000
Selskabskapital 30. juni 2013.....			500.000

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>5</b>
	29/8 2012 gæld i alt	30/6 2013 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Ansvarlig lånekapital .....	0	500.000	0	0	
	<b>0</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>6</b>
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>7</b>
Der er stillet bankgarantier for igangværende byggerier for 3.066 tkr.					